



**Prof. Janina Wolska-Bochenek**  
**1921-2010**

Profesor doktor Janina Wolska-Bochenek urodziła się 13 stycznia 1921 r. w Warszawie. Ojciec był prawnikiem, a matka absolwentką konserwatorium. Szkołę średnią ukończyła w Warszawie, w maju 1938 r. We wrześniu tegoż roku rozpoczęła studia na Wydziale Elektrycznym Politechniki Warszawskiej. Przerwane wybuchem wojny studia kontynuowała w latach 1942-1944 na tajnych kursach organizowanych przez Wydział Matematyki i Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego.

Brała udział w Powstaniu Warszawskim, za co została później odznaczona Warszawskim Krzyżem Powstańcym (1992) oraz Krzyżem Armii Krajowej (1998).

Po wojnie kontynuowała studia na Wydziale Filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, gdzie w roku 1947 uzyskała stopień magistra filozofii ze specjalnością matematyka.

Z dniem 1 stycznia 1949 roku podjęła pracę na Wydziale Mechanicznym Politechniki Warszawskiej, w Katedrze Matematyki kierowanej przez prof. Witolda Pogorzelskiego, którego była pierwszym wypromowanym doktorem na podstawie rozprawy poświęconej równaniom całkowym i całkowo-różniczkowym. W roku akademickim 1951/52 rozpoczęła pracę jako adiunkt na Wydziale Lotniczym Politechniki Warszawskiej. W grudniu 1954 r. została docentem, a w lutym 1962 profesorem nauk matematycznych.

Działalność edukacyjną i naukową prowadziła głównie w Instytucie Matematyki Politechniki Warszawskiej. Miała zawsze wielki autorytet wśród współpracowników i studentów. Wypromowała 16 doktorów matematyki oraz uczestniczyła aktywnie w kilkunastu procesach habilitacyjnych. Wielu z Jej wychowanków zostało profesorami matematyki na uczelniach.

Równoległe z pracą na politechnice prowadziła działalność naukową w Polskim Towarzystwie Matematycznym. Dzięki wysokiemu uznaniu dla dorobku była wielokrotnie zapraszana do współpracy przez uczelnie zagraniczne.

Po przejściu na emeryturę w 1991 r., kontynuowała współpracę dydaktyczną z Wydziałem Mechanicznym Energetyki i Lotnictwa, Politechniki Warszawskiej.

Zmarła 17 kwietnia 2010 r. Jest pochowana na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie.